单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 16,293,511,296.94 15,534,221,139.50 4.89
所有者权益（或股东权益） 5,604,852,946.71 5,370,690,480.72 4.36
归属于上市公司股东的每股净资

产（元／股） 4.35 4.17 4.32

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 586,413,910.07 568,285,344.03 3.19
利润总额 595,607,323.33 580,802,434.44 2.55
归属于上市公司股东的净利润 499,535,616.06 488,775,446.79 2.20
归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润 481,296,181.57 478,284,746.13 0.63

基本每股收益(元) 0.39 0.38 2.63
扣除非经常性损益后的基本每股

收益(元) 0.37 0.37 0

稀释每股收益(元) 0.39 0.38 2.63
加权平均净资产收益率(%) 9.10 10.80 减少 1.70 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 1,067,267,353.36 382,547,684.24 178.99
每股经营活动产生的现金流量净

额（元） 0.83 0.30 176.67

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -2,151,913.76
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 10,758,210.37

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小

于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允

价值产生的收益
301,597.59

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价
12,903,800.56

安徽江淮汽车股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

 5

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 285,519.06
所得税影响额 -3,326,199.18
少数股东权益影响额（税后） -531,580.15

合计 18,239,434.49

三、 股本变动及股东情况
(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量 比例

(%)

一、有限售条件

股份 215,868,240 16.75 215,868,240 16.75

1、国家持股
2、国有法人持股 215,868,240 16.75 215,868,240 16.75
3、其他内资持股
其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股
其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份 1,072,868,395 83.25 1,072,868,395 83.25

1、人民币普通股 1,072,868,395 83.25 1,072,868,395 83.25
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 1,288,736,635 100.00 1,288,736,635 100.00

(二) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

安徽江淮汽车股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

 6

单位：股
报告期末股东总数 102,721 户

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%) 持股总数
报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

安徽江淮汽车集团有限

公司

国

有

法

人

34.76 447,906,544 0 215,868,240 无

合肥市国有资产控股有

限公司

国

有

法

人

3.91 50,400,000 -21,600,000 0 无

中国银行－大成蓝筹稳

健证券投资基金

其

他
3.00 38,610,306 28,503,714 0 无

上海浦东发展银行－广

发小盘成长股票型证券

投资基金

其

他
1.93 24,918,101 24,918,101 0

无

中国工商银行－广发稳

健增长证券投资基金

其

他
1.69 21,729,539 -18,270,461 0 无

交通银行－博时新兴成

长股票型证券投资基金

其

他
1.40 18,037,726 18,037,726 0 无

通乾证券投资基金
其

他
1.40 18,000,000 1,000,000 0 无